
ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „občanský zákoník") níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami:

smluvní strany

ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátú a léčiv (dále Jen „ÚSKVBL") 
Se sídlem: Hudcova 56a; Brno-Medlánky, PSČ: 621 00 
IČO: 00019453
Zastoupený: 

dále Jen „objednatel"

MONIT plus, s.r.o.
se sídlem Brno, nám. Svobody 76/11, 602 00
Osoba oprávněná Jednat Jménem poskytovatele:
IČO:27687660
DIČ:CZ27687660

Bankovní spojení:
Číslo účtu: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52002

dále Jen „zhotovitel"

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (dále Jen
„NOZ" nebo „občanský zákoník") tuto

Článek I.
Předmět plnění 

Úvodní ustanovení

1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále Jen „Zákon") pod názvem „Poskytování ochranných bezpečnostních služeb pro 
ÚSKVBL 2018" (dále Jen „Veřejná zakázka") Zhotovitel předložil, v souladu 
se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídku ze dne [BUDE DOPLNĚNO PŘED 
PODPISEM SMLOUVY] 2018 (dále Jen „Nabídka") a tato byla pro plnění Veřejné zakázky, 
v souladu se základním hodnotícím kritériem ekonomická výhodnost nabídky - kvalita 
nabízení plnění veřejné zakázky, vybrána Jako nejvýhodnější. V návaznosti na tuto 
skutečnost se Smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.

Stránka 1 z 13



vx; ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

2. Při výkladu obsahu této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám Veřejné zakázky, k účelu zadávacího řízení Veřejné zakázky a dalším úkonům 
Smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání 
Smluvních stran o obsahu této Smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných 
a účinných právních předpisů o výkladu právních úkonů tím nejsou nijak dotčena.

3. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Článek II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje vytvářet a zabezpečovat pro Objednatele služby, jejichž detailní 
specifikace je obsažena dále v této Smlouvě a dále v zadávací dokumentaci ktéto 
veřejné zakázce s názvem „Poskytování ochranných bezpečnostních služeb pro ÚSKVBL 
2018" (dále jen ,zadávací dokumentace'), která je nedílnou součástí této smlouvy, za 
cenu a podmínek dle této Smlouvy.

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování služeb fyzické ochrany a ostrahy 
objektů v areálu zadavatele nepřetržitě 24h denně jedním pracovníkem. Služba zahrnuje 
recepční službu spojenou s pravidelnými obchůzkami budov a areálu, vedení evidence 
autoprovozu zadavatele, zajištění služeb přepojování telefonních hovorů, evidence 
teplot mrazicích zařízení a služeb podatelny v době mimo úředních hodin.

3. Pracovníci zhotovitele budou zajišťovat fyzickou ostrahu objektu 7 dní v týdnu, 24 hodin 
denně na adrese objednatele, a to: Hudcova 56a, Brno - Medlánky.

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli ve sjednaných termínech za provedené služby 
dohodnutou cenu.

Článek III.
Způsob plnění díla

1. Zhotovitel je povinen zajišťovat fyzickou ostrahu objektu bez omezení nepřetržitě 24 
hodin denně, včetně víkendových dnů a dnů pracovního volna, a to po celou dobu 
plnění této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen zajistit, že bezpečnostní pracovníci objektu budou oblečeni 
v jednotném oděvu (uniforma, pracovní stejnokroj apod.) s viditelně označenou 
jmenovkou s vyznačením příslušnosti k Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zajistit 
minimálně následující:

a. vybavení bezpečnostních pracovníků standardním stejnokrojem (uniformou) 
odpovídající povaze vykonávané činnosti (košile, černé společenské kalhoty, černá 
společenská obuv) a ročnímu období s tím, že stejnokroj musí být opatřen logem 
Zhotovitele;



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

b.

c.

d.

e.

viditelné označení bezpečnostních pracovníků osobním identifikačním průkazem 
(visačkou s fotografií, jménem a příjmením a osobním identifikačním číslem);

vybavení bezpečnostních pracovníků přenosnou elektrickou svítilnou;

vybavení bezpečnostních pracovníků služebním mobilním telefonem a pepřovým 
obraným sprejem;

provozovat a dle požadavku objednatele po dohodě rozšířit obchůzkový systém 
P.E.S, který je majetkem poskytovatele.

3. Zhotovitel je povinen zajišťovat fyzickou ostrahu řádně, s náležitou odbornou péčí, 
postupovat dle popisu požadavků a podmínek pro výkon bezpečnostní služby 
v souladu s právními předpisy a interními pravidly pro výkon ostrahy objektu (dále jen 
„Pravidla pro výkon ostrahy"). Pravidla pro výkon ostrahy objektu Objednatel předá 
Zhotovitel nejpozději v den uzavření této Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen veškeré skutečnosti týkající se objektů zaznamenávat v souladu s 
postupem uvedeným v Pravidlech pro výkon ostrahy objektu Objednatele a neprodleně 
sdělit Objednateli veškerě události, k nimž v průběhu bezpečnostní služby dojde, a které 
mají nebo mohou mít význam pro zajištění ochrany osob a majetku či pro ochranu 
zájmů Objednatele. Ústní sdělení bude dodatečně zpracováno písemně formou „Hlášení 
o průběhu služby" a bude předáno prostřednictvím oprávněné osoby Zhotovitele 
uvedené v čl. IV. odst. 2 této Smlouvy Objednateli, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak.

5. Objednatel si vyhrazuje právo prostřednictvím oprávněných osob vyhodnocovat alespoň 
jednou za měsíc průběh poskytování služeb ze strany Zhotovitel a jeho bezpečnostních 
pracovníků. Zhotovitel je povinen případné zjištěné nedostatky a návrhy na jejich 
odstranění neprodleně vyhodnotit a přijmout odpovídající opatření k nápravě a 
odstranění vad.

6. Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby, které se budou podílet na plnění této Smlouvy, 
budou po celou dobu poskytování plnění fyzicky způsobilí (zdatní) pro výkon konkrétní 
činnosti/pozice v rámci poskytování služeb fyzické ostrahy, na kterou budou 
Zhotovitelem přiřazeni, starší 18 let a trestně bezúhonní (bez záznamu v evidenci 
Rejstříku trestů fyzických osob). Zhotovitel je povinen kdykoliv na vyžádání Objednatele 
doložit doklady prokazující věk a trestní bezúhonnost.

7. Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny osoby, které se budou podílet na plnění této 
Smlouvy, budou používat veškeré předepsané ochranné pracovní pomůcky a nebudou:

a. konzumovat alkohol, užívat psychotropní látky bezprostředně před nástupem 
služby a v jejím průběhu;

b. provádět neoprávněnou manipulaci se svěřenými klíči od příslušných prostor 
nebo je vydávat neoprávněným osobám;

c. spát při výkonu služby;

d. svévolně opouštět pracoviště;

e. manipulovat s technologickými zařízeními nesouvisejícími s výkonem jejich 
povinností;

f. vykonávat jinou činnost nesouvisející s prováděním ostrahy objektu, která může

stránka 3 z 13



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

mít za následek narušení či ohrožení bezpečnosti střeženého objektu, majetku 
Objednatele a ohrožení zdraví nebo života zaměstnanců Objednatele či třetích 
osob.

Smluvní strany sjednávají, že každý z výše uvedených bodů ustanovení je pro účely této 
Smlouvy považován za hrubé porušení povinností.

článek IV. 
Kontaktní osoby pro účely Smlouvy 

1. Kontaktní osobou Objednatele ve věcech smluvních je JBUDE DOPLNĚNO PŘED 
o!SMLOUVY] a kontaktní osobou ve věcech realizace předmětu této Smlouvy

etně kontrol na místě je [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY], email: [BUDE 
DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY] tel.: [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM 
SMLOUVY]

2. Kontaktní osobou Zhotovitel, tj. osobou pověřenou pro účely této Smlouvy, neoznámí-li 
Zhotovitel Objednateli jinak, je 

Článek V.
Součinnost

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména včas 
informovat o všech organizačních změnách, poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech 
vlastních zaměstnanců a dalších skutečnostech významných pro plnění předmětu 
Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech (informace o střeženém objektu, o specifikacích či zvláštnostech), které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění těto Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení se zaplacením 
jednotlivých peněžních závazků.

Článek VI.
Práva a povinností Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit, že plnění dle této Smlouvy bude poskytováno v 
souladu s touto Smlouvou, nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob, zejména 
takovými, ze kterých by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky 
ve prospěch třetích osob. V opačném případě Zhotovitel ponese veškerě důsledky 
takověhoto porušení práv třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady bez 
zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění.

2. Zhotovitel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle těto Smlouvy, odpovídá 
všem požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných 
norem, které se na dané plnění vztahují. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění 
předmětu Smlouvy bude dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, 
které se na jejím plnění budou podílet, jmenovitě, že bude ve vztahu k zaměstnancům 
zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

výlučně, předpisů upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za 
případnou práci přes čas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, bezpečnost práce apod. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s touto povinností 
za účelem kontroly na výzvu Objednatele předložit (či zajistit předložení) příslušných 
dokladů (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv), a to bez zbytečného 
odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů.

3. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě, řádně, včas, při 
vynaložení veškeré odborné péče, v náležité kvalitě a dle požadavků Objednatele. 
Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na skryté překážky 
nebo na nevhodnost předaných věcí (podkladů) Objednatele či nesprávnost pokynů 
Objednatele, jinak odpovídá za škodu tímto Objednateli způsobenou.

4. Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost zaměstnanců Zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby vykonávající předmět díla budou ve všech 
prováděných činnostech aktivně prosazovat pravidla ochrany životního prostředí a 
pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6. Zhotovitel má povinnost zajistit vystřídání osoby vykonávající předmět díla v případě 
zjištění nedostatků ve výkonu předmětu díla (např. požití/vliv alkoholu nebo jiných 
návykových látek bezpečnostním pracovníkem na směně nebo před jejím nástupem, 
hrubé chování k zaměstnancům Objednatele, návštěvám nebo k veřejnosti; porušování 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany; náhlá neschopnost výkonu 
předmětu díla), nejdéle do 1 hodiny od vyžádání. Jedná se o dobu od počátku zjištění 
nedostatků ve výkonu osoby vykonávající předmět díla do chvíle, kdy bude na místě 
přítomna náhradní osoba zajišťující předmět díla.

7. Objednatel může Zhotovitele informovat o nutnosti vystřídání osoby vykonávající 
předmět díla na tel.: V takovém případě se za prokazatelný 
počátek běhu lhůty pro zajištění náhradní osoby počítá okamžik oznámení požadavku na 
vystřídání osoby vykonávající předmět díla Zhotoviteli Objednatelem.

8. Zhotovitel se zavazuje vykonávat předmět díla prostřednictvím osob uvedených v rámci 
vítězné Nabídky. V případě nahrazení osoby, kterou zhotovitel uvedl v rámci své nabídky 
jinou osobou, je zhotovitel povinen zajistit u této jiné osoby stejné podmínky pro výkon 
předmětu díla, jako u osoby uvedené v nabídce (zaručená měsíční mzda, příplatek za 
práci v noci, příplatek za práci ve svátek, příplatek za práci v sobotu a v neděli). 
Zhotovitel je zároveň povinen zajistit, aby tato jiná osoby splňovala kvalifikaci pro výkon 
předmětu díla (tj. délka praxe) minimálně v takovém rozsahu, jako osoba uvedená 
v nabídce.

9. Osoby uvedené v nabídce, které budou vykonávat předmět díla:

stránka 5 z 13



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

10. Zhotovitel není oprávněn poskytovat plnění dle těto Smlouvy prostřednictvím třetí 
osoby (poddodavatele).

Článek VII.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od těto Smlouvy odstoupit v případě podstatněho porušení 
těto Smlouvy, zejměna, nikoli však výlučně v případech v této Smlouvě přímo uvedených a 
dále:

3.a.

3.b.

3.C.

Objednatel je v prodlení se zaplacením Zhotovitelem řádně vystavené faktury 
o více než 30 kalendářních dnů po splatnosti, pokud Objednatel nezjedná nápravu 
ani do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele 
o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu.

Objednatel znemožňuje řádný výkon služby ze strany Zhotovitele, pokud 
Objednatel nezjedná nápravu ani do 5 kalendářních dnů od doručení písemného 
oznámení Zhotovitele o takovém prodlení s žádostí o jeho nápravu.

Zhotovitel hrubým způsobem porušil své povinnosti vyplývající z této Smlouvy.



3.d.

3.e.

3.f.

USKVBL
ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

Zhotovitel trvale neplní řádně své povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Dojde ke změně vlastníka objektu pro výkon předmětu plnění.

Pokud Zhotovitel opakovaně poruší povinnosti Poskytovatele dle čl. 10 a/nebo 11 
této Smlouvy či pokud Zhotovitel jedná v rozporu s jakýmkoliv závazným právním 
předpisem.

3. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že oznámení se žádostí 
o nápravu ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy může být doručeno 
kdykoliv po započetí prodlení jedné ze smluvních stran.

4. Objednatel je rovněž oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud je na majetek Zhotovitele 
vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
Zhotovitele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace.

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku.

6. Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 
sankce ze strany Zhotovitele k tíži Objednatele.

7. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně, a tato Smlouva zaniká dnem doručení takového 
oznámení s tím, že ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po 
ukončení této Smlouvy, zejména ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 
ochrany informací a řešení sporů, přetrvávají.

8. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné vyhotovení 
výpovědi prokazatelně doručeno Zhotoviteli.

9. Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v souladu s Občanským zákoníkem. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo 
písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno Objednateli.

10. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli v případě předčasného ukončení této Smlouvy 
nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikala škoda či jiná újma.

Článek Vlil.
Cena poskytovaných služeb

1. Cena poskytovaných služeb byla stanovena po vzájemné dohodě smluvních stran. 
Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za služby platit následujícím způsobem:

Celková cena v Kč za jeden kalendářní měsíc plnění předmětu veřejné zakázky činí 91.440,- 
Kč bez DPH, 19.202,40 Kč DPH, 110.642,40 Kč vč. DPH

2. Ve smluvní ceně dle odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou obsaženy všechny náklady 
Zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy.

3. Cena sjednaná za poskytování služeb je cenou maximální a nepřekročitelnou, která 
obsahuje všechny součásti plnění.

4. Navýšení nabídkové ceny

stránka 7 z 13



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

Zadavatel si ve smyslu § 100 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy, a to;
a. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené 
sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; v 
takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové 
zákonné úpravy DPH.
b. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení inflace o více než 
3% za Jeden rok dle procenta inflace, stanoveném Českým statistickým úřadem; takovou 
změnu smlouvy však může dodavatel uplatnit nejdříve od 1.1. 2019.
c. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení nejnižší úrovně 
zaručené mzdy ve smyslu Nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, o nejnižších 
úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke 
mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí (dále Jen „minimální mzda"); navýšení 
nabídkové ceny Je možné pouze v případě, kdy nabídková cena při zohlednění navýšení 
zákonné výše minimální mzdy přesáhne předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle čl. 2 
této ZD.
Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a 
dodavatelem a způsobem, který bude v souladu se zákonem, a to zejména s ustanoveními § 
222 zákona.

Článek IX.
Platební podmínky

1. Úhrada za předmět plnění poskytnutý Zhotovitelem Objednateli podle této Smlouvy bude 
prováděna Objednatelem měsíčně na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného 
Zhotovitelem ve smyslu této Smlouvy, a to vždy za skutečně poskytnuté plnění Zhotovitelem 
v předcházejícím kalendářním měsíci.

2. Zhotovitel Je oprávněn Objednateli fakturovat smluvní cenu za konkrétní dodávku služeb na 
základě akceptačního protokolu, kterým si smluvní strany navzájem potvrdí, že požadované 
služby byly skutečně poskytnuty v požadovaném rozsahu a kvalitě.

3. Lhůta splatnosti oprávněně vystavené a doložené faktury Zhotovitele se stanoví na čtrnáct 
(14) dnů od doručení řádně vystaveného daňového dokladu Objednateli.

4. Fakturu se všemi zákonnými náležitostmi účetního daňového dokladu za příslušný 
kalendářní měsíc předloží Zhotovitel Objednateli vždy nejpozději do 5-tého pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce v roce.

5. Zhotovitel Je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu Jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve 
vyšší částce, než mu náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve 
výzvě Objednatele.

6. Objednatel Je oprávněn vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti 
uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje Jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 
Objednatel Zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady Je Zhotovitel povinen 
fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

doručení Objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky smlouvy.

Článek X.
Obchodní podmínky

1. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně 
ani částečně práva nebo povinnosti, které pro dodavatele vyplývají ze smlouvy, pokud 
z některého ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti 
zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje řádně uzavřenou Smlouvou o pojištění odpovědnosti za 
škodu, která pokryje jeho případnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli nebo 
třetím osobám při plnění předmětu této smlouvy, a to do výše nejméně 2.000.000,-Kč. 
Zhotovitel je povinen udržovat pojištění odpovědnosti ve stejném rozsahu po celou dobu 
trvání této smlouvy s tím, že je na žádost Objednatele povinen bezodkladně předložit o 
existenci takového pojištění doklad.

3. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, technických či 
jiných norem a předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

4. Pokud nesplněním některě z povinností Zhotovitele vzniknou Objednateli náklady nebo vůči 
zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od částky 
fakturované Zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečíst a 
zhotoviteli uhradit částku takto upravenou (sníženou).

5. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých 
zaměstnanců. V této souvislosti zejména:

• zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením,
• plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 

bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany (např. zákon č.133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů),

• odpovídá za každodenní čistotu místa plnění po skončení pracovní činnosti.

6. Objednatel poskytne pro zaměstnance Zhotovitele v místě plnění bezúplatně nezbytné, níže 
specifikované technické a sociální zázemí:

• místnost se základním hygienickým zařízením

7. Zaměstnanci Zhotovitele v souvislosti s plněním smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a 
předpisy, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
ochrany zdraví a podobně. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci Zhotovitele budou 
seznámeni a při pobytu a práci v místě plnění budou dodržovat obecně platné předpisy, 
pokyny orgánů státního dozoru České republiky pro dané oblasti, jakož i předpisy a pokyny 
Objednatele týkající se výše uvedených oblastí.

Stránka 9 z 13



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

8. Zhotovitel musí kdykoliv učinit všechna rozumná opatření k zamezení jakýchkoliv 
protiprávních nebo svévolných akcí svých zaměstnanců nebo takového chování mezi nimi a 
k zabezpečení klidu a ochrany osob a majetku v místě plnění i v jeho okolí.

9. Objednatel je oprávněn provádět namátkové dechové kontroly (DETALKOL, či jiný obdobný 
prostředek) požívání alkoholu u zaměstnanců Zhotovitele.

10. Na žádost objednatele je Zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvolat z místa 
plnění své zaměstnance, kteří nepostupují v souladu s tímto ustanovením, nebo se ukážou 
jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění díla podle Smlouvy. V takovém případě je 
Zhotovitel povinen za podmínek uvedených v čl. VI této Smlouvy nahradit tyto pracovníky 
novými, aniž by tím byly dotčeny ostatní povinnosti dané Zhotoviteli smlouvou.

Článek XI.
Ochrana informací, mlčenlivost

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s plněním 
této Smlouvy.

2. Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, o kterých se 
při poskytování plnění dle této Smlouvy dozví. To neplatí, mají-li být za účelem poskytování 
plnění dle této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům 
Smluvních stran nebo jejich členům za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním 
stranám, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné poskytování plnění dle této 
Smlouvy.

3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:

3.a. Zhotovitel prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost
způsobil on sám.

3.b. Zhotovitel prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 
Objednatelem, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem.

3.C. Zhotovitel obdrží písemný souhlas Objednatele zpřístupňovat danou informaci.
3.d. Je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.
4. Zhotovitel je povinen nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty 

Objednatelem, nebo je jinak získal v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy, 
jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní 
a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

5. Zhotovitel je povinen poučit své zaměstnance, statutární orgány a jejich členy, kterým jsou 
zpřístupněny důvěrné informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto 
článku Smlouvy. Za porušení jakékoliv povinnosti dle tohoto článku Smlouvy ze strany 
pracovníků Zhotovitele nese Zhotovitel.

Článek XII.
Ochrana osobních údajů a důvěrných informací

Smluvní strany se zavazují zpracovávat při plnění této Smlouvy osobní údaje zaměstnanců
druhé smluvní strany, příp. i dalších osob v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými a

10



Ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Smluvní strany se zavazují v souvislosti 
s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. i dalších 
osob pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy či plnění povinností smluvní strany 
souvisejících s plněním Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy či plnění povinností 
smluvní strany souvisejících s plněním Smlouvy. Jestliže smluvní strany budou zpracovávat osobní 
údaje zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. i dalších osob nad rámec specifikovaný v této 
Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou 
smlouvu o zpracování osobních údajů. Smluvní strany se zejména zavazují zachovávat mlčenlivost 
o zpracovávaných osobních údajích zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. i dalších osob.

Článek XMI.
Odpovědnost za škodu, sankce

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou při plnění této 
Smlouvy v rámci platných a účinných právních předpisů a této Smlouvy a případně vzniklou 
škodu či jinou újmu jsou povinny si nahradit.

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

3. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč v případě 
porušení jakékoli povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení, 
vyjma porušení povinností uvedených v odst. 4, odst. 5, odst. 6 a/nebo odst. 7 tohoto 
článku Smlouvy, za něž je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
v něm stanovené.

4. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu za níže uvedená porušení 
povinnosti ve výši uvedené v tabulce, a to za každé jednotlivé porušení:

Porušení smluvní povinnosti Výše smluvní pokuty

Bezdůvodné opuštění osoby vykonávající předmět plnění 
místo plnění. 10.000,- Kč

Spánek osoby vykonávající předmět plnění v pracovní době 10.000,- Kč

Výkon předmětu plnění osobou pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové nebo psychotropní látky 15.000,- Kč

Neoprávněné užívání majetku Objednatele 5.000,- Kč

Porušení vnitřních předpisů a směrnic Objednatele osobou 
vykonávající předmět plnění. 5.000,- Kč

Neumožnění Objednateli provedení kontrolní činnosti výkonu 
předmětu plnění 15.000,- Kč

Prokázaný podíl osoby vykonávající předmět plnění na trestné 30.000,- Kč

stránka 11 z 13



w ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

činnosti směřující vůči majetku či osobám Objednatele

5. Zhotovitel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč v případě 
porušení povinnosti uvedené včl. VI. odst. 10 této Smlouvy, a to za každé jednotlivé 
porušení.

6. Zhotovitel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výší 20.000,- Kč v případě 
nedodržení pracovních podmínek osob Zhotovitele vykonávajících předmět plnění 
uvedených v čl. VI odst. 9 této Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení.

7. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele vyplývající z čl. XI této Smlouvy 
a/nebo povinnosti zajištění ochrany osobních údajů a důvěrných informací dle čl. XII této 
Smlouvy je Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč, a 
to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

8. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut 
uložených Poskytovateli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají.

9. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy a nedotýká se nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši.

10. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou 
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou stranou oprávněnou vůči straně 
povinné uplatněny.

11. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou 
v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu 
proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Zhotovitele proti Objednateli z titulu 
zaplacení části odměny za poskytování plnění dle této Smlouvy

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti činnosti druhé smluvní strany, 
a to jak v době trvání smlouvy, tak i v době po skončení platnosti smlouvy.

2. Případné spory plynoucí z této smlouvy se budou řešit přednostně dohodou smluvních 
stran.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, není-li touto smlouvou výslovně stanoveno 
jinak. Místem k projednávání veškerých sporů v souvislosti se smlouvou o dílo budou 
příslušné soudy České republiky.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

5. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech jí upravených a 
nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a dohody.

12



ústav pro státní kontrolu 
veterinárních 
biopreparátú a léčiv

USKVBL

6. Zhotovitel se seznámil v rámci zadávacího řízení ke shora citované veřejné zakázce 
s potřebami Objednatele a požadovaným rozsahem předmětu plnění, považuje tyto 
informace za dostatečný a vhodný podklad pro provedení díla.

7. Účastnící této smlouvy vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy za podmínek a v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel si je dále vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

9. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy.

Příloha č. 1: Kopie pojistné smlouvy nebo kopie pojistného certifikátu 
Příloha č. 2: Nabídka zhotovitele ze dne 15.11.2018
Příloha č. 3: Pravidla pro výkon ostrahy [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY]

V 2018 V Brně dne 15.11. 2018

stránka 13 z 13


